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Høringsuttalelse – fravik fra manøvreringsreglementet - Haukeli kraftverk 
- Vinje - Telemark fylke 
 
 
Vi viser til oversendelse av «Høring av søknad om tillatelse til å fravike manøvreringsreglementet for 
Haukeli kraftverk i Skienvassdraget i Vinje kommune, Telemark fylke», mottatt 08.05.2024. 
 
Bakgrunn 
NVE har mottatt en søknad fra Statkraft Energi AS om tillatelse til å fravike manøvreringsreglementet 
for å gjennomføre nødvendig vedlikehold.  
 
Vatjønn er inntaksbassenget til Haukeli Kraftverk. Fra Vatjønn går vannet i tunnel ned til Kraftverket 
og videre ut i Kjelaåi. Inntaksmagasinet deles opp i to; Vatjønn og Skartjønn. I forbindelse med 
nødvendig grindrensk på inntaksristen til Haukeli kraftverk, søkes det om midlertidig dispensasjon til 
å senke Skartjønn ned til kote 832, tre meter under LRV. Dette er planlagt til to døgn i perioden 
27.05.2024 - 09.06.2024. Vannstanden skal holdes på kote 832 til arbeidet er utført, før det heves 
igjen. Dette tiltaket ble også gjennomført høsten 2023, og det er nå behov for en tilsvarende 
grindrensk i vår/sommer. 
 
Statsforvalterens rolle og ansvar 
Statsforvalteren er statens representant i fylket, og skal arbeide for at vedtak, mål og retningslinjer 
fra Stortinget og regjeringen følges opp. Statsforvalterens miljøavdeling er sektormyndighet med 
forvaltningsoppgaver etter blant annet naturmangfoldloven, forurensningsloven, vannressursloven, 
vannforskriften og lakse- og innlandsfiskloven med forskrifter. Som høringspart skal vi bidra til at 
nasjonale og regionale føringer blir lagt til grunn i konsesjons- eller revisjonsprosesser. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Vi viser til vår tidligere uttalelse (03.11.2023) vedrørende samme tiltak i fjor høst:  
 
«Vi anser vedlikeholdet som må utføres i tilknytning til kraftverket som nødvendig. Tiltaket er også viktig for 
vannføring og dermed naturverdiene i vassdraget. Tiltaksområdet er en mindre del av inntaksmagasinet til 
Haukeli kraftverk. Da senkingen er begrenset og eventuell fisk kan trekke ned i resterende vann, ser vi ikke 
dette som noe risiko for forringelse av leveområder eller vannkvalitet.» 
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Konklusjon 
Statsforvalteren kan ikke se at tiltaket har vesentlige negative konsekvenser for naturverdiene i 
området. Vi har derfor ingen merknader til dette. 
 
 
Med hilsen 
 
Grethe Helgås (e.f.) 
direktør 

  
 
Ida Skogstad Styrvold 
rådgiver 
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